
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.03.2024                                                                                                          № 33 
 

Об утверждении списка невостребованных земельных долей 
из земель сельскохозяйственного назначения 

 

 В соответствии со ст.ст. 12.1., 14, 14.1. Федерального закона от 24 июля 
2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 
рассмотрев список невостребованных земельных долей, на основании общего 
собрания собственников земельных долей от 11.01.2024 года, не принявшего 
решения по вопросу о невостребованных земельных долях (собрание 
опубликовано путем размещения объявления в газете «IHRE ZEITUNG» от 
13.04.2023 года №14, о проведении собрания от 26.10.2023 года № 42 (о 
переносе собрания в газете «IHRE ZEITUNG» от 12.12.2023 года № 49), а также 
на официальном сайте администрации Цветнопольского сельского поселения 
Азовского ННМР https://cvetnopolskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ и на 
информационных щитах, расположенных на территории Цветнопольского 
сельского поселения), руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Исключить из списка невостребованных земельных долей, на 
основании заявлений обратившихся физических лиц с доверенностями на право 
пользования, согласно прилагаемому списку (приложение № 1), который 
является неотъемлемой частью настоящего Постановления. 
 2. Исключить из списка невостребованных земельных долей, на 
основании отсутствия в списке кадастровой выписки о земельном участке и 
свидетельств на право собственности на землю, согласно прилагаемому списку 
(приложение № 2), который является неотъемлемой частью настоящего 
Постановления. 
 3. Утвердить список невостребованных земельных долей из земель 
сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, согласно прилагаемому списку 
(приложение № 3), который является неотъемлемой частью настоящего 
Постановления. 
 4. Администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, обратиться 
в Азовский районный суд с заявлением о признании права муниципальной 
собственности Цветнопольского сельского поселения на земельные доли, 



 2 

признанные в соответствии со ст. 12.1. Федерального закона от 24.07.2002 года 
№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» 
невостребованными». 
 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                           А.Н. Смирнов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Цветнопольского сельского 
поселения от 27.03.2024 № 33 

 
 
 

Список 
лиц, исключенных из списка невостребованных земельных долей, 

 на основании, обратившихся физических лиц 
 с доверенностями на право пользования 

 
№ Фамилия, Имя, Отчество площадь 
1 Шилинг Константин  14,2 (га) 
2 Шилинг Людмила Яковлевна 14,2 (га) 
3 Шилинг Эльвира Яковлевна 14,2 (га) 
4 Гассерт Юрий Викторович 14,2 (га)           
 итого 56,3 (га) 

 
*Доверенные лица, на основании доверенности, обратились с заявлением о самостоятельном 
оформлении земельных долей. 

 
 

 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Цветнопольского сельского 
поселения от 27.03.2024 № 33 
 
 

 

Список 
лиц, исключенных из списка невостребованных земельных долей, 

на основании  отсутствия кадастровой выписки о земельном участке и 
свидетельств на право собственности на землю 

 

№ Фамилия, Имя, Отчество площадь 
1    (1пай) 14,2 га 
2    (1пай) 14,2 га 
3    (1пай) 14,2 га 
4    (1пай) 14,2 га 
5    (1пай) 14,2 га 
6    (1пай) 14,2 га 
7    (1пай) 14,2 га 
8    (1пай) 14,2 га 
9    (1пай) 14,2 га 
  ИТОГО: 127,8 га 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
Цветнопольского сельского 
поселения от 27.03.2024 № 33  

 
 
 
 
 

Список 
невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного 

назначения на территории муниципального образования  
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 

 национального муниципального района Омской области 
 

№ 
Фамилия, Имя, Отчество 

Площадь 
(га) 

1 Август Анна Рудольфовна                1/1008 0,5 
2 Август Виктор Рудольфович             1/1008 0,5 
3 Август Владимир Рудольфович        1/1008 0,5 
4 Август Элла Андреевна                     1/1008 0,5 
5 Балахничева Эрна Александровна   1/1008 0,5 
6 Брант Анна Романовна                      1/1069 0,5 
7 Голланд Татьяна Викторовна           1/ 1069 0,5 
8 Кунст Мария Андреевна                    1/530 0,5 
9 Остер Ида Яковлевна                         1/1008 0,5 
10 Остер Иоган Христианович               1/1008 0,5 
11 Шуберт Вольдемар Райнгольдович  1/1008 0,5 
12 Янц Сергей Генрихович                     1/1008 0,5 
13 Бекк Сергей Давыдович 14,2 
14 Бекк Давыд Иванович 14,2 
15 Бекк Фрида Яковлевна 14,2 
16 Денерт Андрей Федорович 14,2 
17 Тулегенов Нартай Хабергенович 14,2 
18 Лангольф Виктор Карлович 14,2 
19 Фрицлер Владимир Генрихович 14,2 
20 Штрек Владимир Яковлевич 14,2 
21 Ленинг Эрика Генриховна 14,2 
22 Эйзенбарт Иван Генрихович 14,2 
23 Гебель Иван Филиппович 14,2 
  ИТОГО: 162,2 

 


